- [396] In nouissimo fatorum stamus abrupto.
 [397] Stulta cura est, quæ spem non habet.
 [398] Num cornicis ætatem superabo?
 [399] Fons ille abundans in me, num sitire incipiet aliquando?
 [400] Benefacta, male locata, malefacta arbitrator.
 [401] Rude donare.
 [402] Vide ne Manliana sint, ista imperia: si iubes quod | facere nequeo.
 [403] Cum sit fumi umbra.
 [404] Mandare laqueum.
 [405] Eandem tundere incudem.
 [406] Sýleni Alcibiadis.
 [407] Crocodili lachryme.
- [8r]
- [408] Exposui, nam tamquam bello parta, sed et c.
-
- 396 Pseudo-Quint. *Decl.* [Declamatio IV. Mathematicus], p. 69: in novissimo fati stamus abrupto.
 397 Pseudo-Quint. *Decl.* [Declamatio VI. Corporis proiecti], p. 127: Stulta cura est, quæ spem non habet.
 398 (*Fons non repertus.*)
 399 (*Fons non repertus.*)
 400 Erasm. *Adag.*, p. 652 [2107, s.v. Benevolus trucidator]: Nec parum scite dixit Ennius apud Ciceronem libro officiorum secundo, Benefacta male locata, malefacta arbitrator. *Cf.* Cic. *De Officiis*, 2.62: Nam praeclare Ennius: Bene facta male locata male facta arbitrator.
 401 Erasm. *Adag.*, p. 300 [824, s.v. Rudem accipere. Rude donare]: Rude donare.
 402 Erasm. *Adag.*, p. 344–345 [987, s.v. Manliana imperia]: Tecte ad prouerbiū allusit M. Tullius, libro De finibus secundo, Vide ne ista sint Manliana nostra aut maiora etiam, si imperes quod facere non possim. *Cf.* Cic. *De Fin.* 2.105: vide ne ista sint Manliana vestra aut maiora etiam, si imperes quod facere non possim.
 403 Erasm. *Adag.*, p. 454 [1302, s.v. Fumi umbra]: Fumi umbra / Καπνοῦ σκιά, id est Fumi umbra (...) Sophocles in Antigone: Τὰ δ' ἄλλα [!] καπνοῦ σκιάς /, οὐκ ἄν πριαίμην, id est, Reliqua fumi umbra non emerim.
 404 Erasm. *Adag.*, p. 473 [1367, s.v. Mandare laqueum]: Mandare laqueum. / Mandare laqueum dicimur ijs, quos usque adeo negligi a nobis significamus, ut si uel suspendant sese, nihil ad nos attineat. Iuuenalis de Democrito: Cum fortunæ ipse minaci / Mandaret laqueum, mediumque ostenderet unguem. *Cf.* Iuv. *Sat.* 4.10: mandaret laqueum.
 405 Erasm. *Adag.*, p. 320 [898, s.v. Eandem tundere incudem]: Marcus M. Tullius libro de oratore secundo: (...) uno opere eandem incudem, die noctuque tundentibus. *Cf.* Cic. *De orat.* 2.162: eandem incudem diem noctemque tundentibus.
 406 Erasm. *Adag.*, p. 669 [2201, s.v.]: Sileni Alcibiadis.
 407 Erasm. *Adag.*, p. 472 [1360, s.v.]: Crocodili lachrymae.
 408 Erasm. *Adag.*, p. 904 [3358, s.v.]: Bello parta.

- [409] Cocleę vitam degere, aut viuere.
 [410] Vsque ad plaudite.
 [411] Tu qui prora et puppis es.
 [412] Non timeo ne cantio desit luscinię.
 [413] Vno die senescere.
 [414] Beatam vitam efficiunt tranqulitas [!] conscientię et securitas | innocentię.
 [415] Tanta est conditionis humane dignitas vt nullum illi bonum | nisi summum
 satis sit.
 [416] Turpissime fers paupertatem, si pudeat.
 [417] Si ad naturam respicies, numquam eris pauper, si ad | opinionem, numquam
 diues.
 [418] Venter instat vt creditor, nec accepti gratiam habet.
 [419] Non inuideo, nam qui inuidet, minor est.
 [420] Iratum principem est conprecatus.
 [421] Vbique vicia, remedijs forciora sunt.

-
- 409 Erasm. *Adag.*, p. 904 [3357, s.v. Cochleae vita]: Κοχλίου βίος, id est Cochleae vita.
 410 Erasm. *Adag.*, p. 723 [2435, s.v. Ad calcem peruenire]: usque ad plaudite.
 411 Erasm. *Adag.*, p. 25 [8, s.v. Prora et puppis]: Πρῶρα καὶ πύρμνη, id est Prora et puppis. M. Tullius libro Familiarium epistolarum vltimo scribens ad Tyronem suum paroemiam hanc refert his verbis: Mihi prora et puppis, vt Graecorum prouerbium est, fuit a me tui dimittendi, vt rationes meas explicares. Cf. Cic. *Fam.* 16.24: mihi ‘prora et puppis,’ ut Graecorum proverbium est.
 412 Erasm. *Adag.*, p. 748 [3677, s.v. Luscinae deest cantio]: Plautus in Bacchidibus, Ego quoque pol metuo ne lusciniolae defuerit cantio.
 413 (*Fons non repertus*)
 414 Raph. *Comm.*, p. 365b: Quapropter nos Christiani aliam expetimus felicitatem, eam uidelicet quae ab Ambrosio de officijs ponitur. Beatam inquit, uitam efficiunt, tranquillitas conscientiae, et securitas innocentiae.
 415 Raph. *Comm.*, p. 365b: Idem [Augustinus] de Sp. et be. Tanta est conditionis humanae dignitas, ut nullum ei bonum nisi summum sit satis.
 416 Raph. *Comm.*, p. 375b: Menander (...) Turpissime fers paupertatem, si pudeat.
 417 Raph. *Comm.*, p. 375b: Seneca in Epistolis: Si ad naturam respicias, nunquam eris pauper: si ad opinionem, nunquam diues. Cf. Sen. *Epist.* 16.7: si ad naturam vives, numquam eris pauper; si ad opiniones, numquam eris dives.
 418 Raph. *Comm.*, p. 381a: Plinius hanc furatus: Venter ait instat ut creditor, nec accepti gratiam habet. Cf. Plin. *Nat.* 26.21: pessimum corporum vas instat ut creditor et saepius die appellat.
 419 Plin. *Min. Epist.* 6.17.4 [Plinius Restituto]: Tanto magis ne invideris; nam qui invidet minor est.
 420 Plin. *Min. Epist.* 4.25.2 [Plinius Maesio Maximo]: iratum principem est comprecatus.
 421 Plin. *Min. Epist.* 4.25.5 [Plinius Maesio Maximo]: Ubique vitia remediis fortiora.

- [422] Etas [!] mihi et valetudo quietem suadent.
 [423] Paulisper se intra silentium tenuit.
 [424] Quantum voto petebam.
 [425] Quos tibi fortuna ludos facis?
 [426] Qui nihil agit, nihil est.
 [427] Quem errorem magnis documentis expiauit.
 [428] Pronum iter habet ad honores.
 [429] Audita latius nomina.
 [430] Personam depone principis, summe [!] fratris.
 [431] Dolori dare latus.
 [432] Innectam fortunę vincula.
 [433] Sicut Hercules monstra, sic tu egestates | nostras conficis. [8v]
- [434] Rapuit me transuersum veritatis Aquilo, et | charitatis fauonius.
 [435] Magnum theatrum habet hęc dignitas.
 [436] Secunda voluntate hominum.
 [437] Intra modum.